DECRETO Nº 4454 , DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.2848

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

Abre no orçamento vigente crédito adicional
suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 01 GABINETE DO PREFEITO

615 496,2304.122.0401.2001.0000 MANUT.ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO/VICE
3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
000 REC. PRÓPRIO

0102 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

644 88.328,4204.122.0401.2003.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
2 Recursos de Exercícios Anteriores
701
000

Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
081 OUTRAS TRANSF. DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS
000 OUT.TRANSF.CONV.DOS ESTADOS

0102 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

630 5.661,8010.301.1001.2063.0000 MANUT.DAS ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
2 Recursos de Exercícios Anteriores
621
000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
055 FES - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
012 IFAAPS

636 2.182.955,2310.301.1001.1030.0000 CONST/AMPL/REFORMA PREDIOS DESTINADOS A SAUDE
4.4.90.51.00 Obras e Instalações
2 Recursos de Exercícios Anteriores
621
000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
055 FES - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
011 FESINV

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$3.802.805,46 distribuídos as seguintes dotações:

3.802.805,46Suplementação ( + )

DECRETO Nº 4454 , DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.2848

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

0102 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

643 2.740,4010.301.1001.2063.0000 MANUT.DAS ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
2 Recursos de Exercícios Anteriores
621
000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
055 FES - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
016 LC171/23-CUSTEIO

649 253.370,5310.302.1002.2069.0000 MANUT.ATIV.ATENDIMENTO PACIENTES FORA DO DOMICILIO
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
2 Recursos de Exercícios Anteriores
710
000

Transferência Especial dos Estados

Ficha:

Não se Aplica
3210 Identificação das Transferências dos Estados decorrentes de emendas parlamentares individuais
069 TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DOS ESTADOS
004 RES.8719-AMB.

650 398.793,1310.302.1002.2069.0000 MANUT.ATIV.ATENDIMENTO PACIENTES FORA DO DOMICILIO
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
2 Recursos de Exercícios Anteriores
621
000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
055 FES - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
001 LC171/23-INVEST.

637 48.116,4410.303.1003.2072.0000 MANUT.DAS ATIVIDADES DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
2 Recursos de Exercícios Anteriores
600
000

Transf. Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
059 TRANSF.DE RECUR. SUS-BLOCO DE MANUTENÇÃO
008 CBAF.F

638 26.852,2810.303.1003.2072.0000 MANUT.DAS ATIVIDADES DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
2 Recursos de Exercícios Anteriores
621
000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
055 FES - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
014 PAFARM

646 2.800,0010.122.1005.2058.0000 DESP.COM ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO CORONAVIRUS
3.3.90.30.00 Material de Consumo
2 Recursos de Exercícios Anteriores
659
000

Outros Recursos Vinculados à Saúde

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
054 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DO SUS
001 COVID

0102 07 DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS URBANAS E RURAIS

DECRETO Nº 4454 , DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.2848

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

0102 07 DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS URBANAS E RURAIS

640 114.269,3415.451.1501.1012.0000 CONST.MEIOS-FIOS,PAVIMENTACAO NO MUNICIPIO
4.4.90.51.00 Obras e Instalações
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
000 REC. PRÓPRIO

641 11.650,5815.451.1501.1012.0000 CONST.MEIOS-FIOS,PAVIMENTACAO NO MUNICIPIO
4.4.90.51.00 Obras e Instalações
2 Recursos de Exercícios Anteriores
701
000

Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados

Ficha:

Não se Aplica
3210 Identificação das Transferências dos Estados decorrentes de emendas parlamentares individuais
081 OUTRAS TRANSF. DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS
002 SETOP/SEINFRA

647 364.171,0815.451.1501.1012.0000 CONST.MEIOS-FIOS,PAVIMENTACAO NO MUNICIPIO
4.4.90.51.00 Obras e Instalações
2 Recursos de Exercícios Anteriores
501
000

Outros Recursos não Vinculados

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
070 OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
003 RECORD

639 151.300,0017.511.1701.2087.0000 MANUT.REDE DE ABASTECIMENTO DE AGUA NA ZONA RURAL
4.4.90.51.00 Obras e Instalações
2 Recursos de Exercícios Anteriores
501
000

Outros Recursos não Vinculados

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
070 OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
003 RECORD

648 151.300,0017.511.1701.2087.0000 MANUT.REDE DE ABASTECIMENTO DE AGUA NA ZONA RURAL
4.4.90.51.00 Obras e Instalações
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
000 REC. PRÓPRIO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

3.802.805,46Superávit Financeiro:

Fontes de Recurso
266.065,57000500 Recursos não Vinculados de Impostos

515.471,08000501 Outros Recursos não Vinculados

48.116,44000600 Transf. Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

DECRETO Nº 4454 , DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.2848

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

2.617.002,84000621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

2.800,00000659 Outros Recursos Vinculados à Saúde

99.979,00000701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados

253.370,53000710 Transferência Especial dos Estados

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITO MUNICIPAL
DIRCEU D'ANGELO DE FARIA

		2024-03-12T09:20:22-0300
	DIRCEU D ANGELO DE FARIA:56337183649